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DEKLARACJA ZACHOWANIA BEZSTRONNOŚCI  

W OBSZARZE CERTYFIKACJI WYROBÓW. 

 

 

Jednostka Oceny Zgodności Głównego Instytutu Górnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego 

deklaruje, że wszelkie usługi w obszarze certyfikacji wyrobów świadczone są w sposób bezstronny. 

 

W celu zapewnienia bezstronności wszelkich działań związanych z procesami certyfikacji wyrobów 

Jednostka Oceny Zgodności kieruje się  następującymi zasadami: 

 

− w  strukturze organizacyjnej Jednostki funkcjonują następujące komórki organizacyjne – 

Zespół ds. Certyfikacji, Zespół ds. Materiałów Wybuchowych oraz Zespół ds. Bezpieczeństwa 

Przeciwwybuchowego. 

− gwarantem bezstronności działania Jednostki Oceny Zgodności  jest Rada ds. Certyfikacji, 

− działania Jednostki w obszarze certyfikacji wyrobów realizowane są  w sposób obiektywny  

i chroniący bezstronność w oparciu o zrównoważone zaangażowanie wszystkich stron 

zainteresowanych procesami wyrobów, 

− jednostka dokonała identyfikacji potencjalnych źródeł zagrożeń dla jej bezstronności 

wynikających z jej działalności, z jednostek powiązanych z nią, z jej powiązań a także z 

powiązań jej personelu oraz podjęła działania mające na celu eliminację potencjalnych 

konfliktów interesów, 

− personel Jednostki Oceny Zgodności uczestniczący w realizacji procesów certyfikacji oraz 

członkowie Rady ds. certyfikacji i Najwyższe Kierownictwo Jednostki Oceny Zgodności  

zobowiązani są do bezstronnego działania wobec wnioskujących i nie ulegania  naciskom 

handlowym, finansowym obejmującym również ograniczanie certyfikacji poprzez nadmierne 

oczekiwania finansowe oraz innym naruszającym bezstronność. Ponadto zobowiązani są do 

ujawniania każdej znanej im sytuacji, która może prowadzić do konfliktu interesów, 

− w sytuacji, gdy konflikt interesów może stanowić zagrożenie dla bezstronności Jednostka 

Oceny Zgodności nie podejmuje się przeprowadzenia procesu certyfikacji, 

− jednostka dokonuje bieżącej analizy potencjalnych konfliktów interesów oraz przeglądu 

przyjętej polityki zachowania bezstronności celem wyeliminowania lub minimalizacji 

występujących zagrożeń związanych z bezstronnością. 

−  Jednostka na bieżąco identyfikuje ryzyka w odniesieniu do swej bezstronności, które wynikają  

z jej działalności, jej powiązań lub powiązań jej personelu. 

 

Ponadto Jednostka Oceny Zgodności deklaruje, że: 

− nie jest projektantem, wytwórcą, instalatorem, dystrybutorem lub utrzymującym certyfikowany 

wyrób, 

− nie jest projektantem, wdrażającym, operatorem lub utrzymującym certyfikowany proces, 
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− nie oferuje i nie świadczy swoim klientom usług konsultacyjnych, 

− nie oferuje i nie świadczy swoim klientom konsultacji w zakresie systemu zarządzania  

lub auditowania wewnętrznego tam, gdzie program certyfikacji wymaga oceny systemu 

zarządzania klienta, 

−  nie sugeruje i nie deklaruje, że certyfikacja byłaby prostsza, łatwiejsza, szybsza lub tańsza,  

w przypadku korzystania z usług określonej organizacji konsultującej. 

 

Personel jednostki oraz personel zarządzający jednostką uczestniczący w procesie przeglądu  

i podejmowania decyzji w sprawie certyfikacji nie jest zaangażowany w działalność odrębnej osoby 

prawnej, gdy ta oferuje lub wytwarza certyfikowany wyrób, lub oferuje lub świadczy konsultacje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katowice, dnia 21.10.2024 roku 
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